
66  diário oFiCial nº 33397 Segunda-feira, 19 de JUNHO de 2017

muNicípios
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

Aviso DE licitAção
.

pREfEituRA muNicpAl DE REDENção
pRocEsso Nº. 037/2017pREGão pREsENciAl 

Nº. 015/2017
ExtRAto DE coNtRAto Nº. 394/2017

CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Contem materiaiS eletriCoS ltda - ePP, 
CnPJ: 05.950.871/0001-90 obJeto: Fornecimento de materiais 
elétricos para serem usados na manutenção corretiva e preventiva 
da iluminação publica de ruas e avenidas em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbano deste Município. 
data da assinatura contrato: 30/05/2017, vigência: 31/12/2017, 
Valor previsto estimado em R$ 1.101.035,00 (Um milhão cento e 
um mil trinta e cinco reais).

protocolo: 192431

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

Aviso DE licitAção
pREfEituRA muNicipAl DE ANANiNDEuA.

tomADA DE pREços Nº tp.2017.002.pmA.sEsAN
Órgão: Secretaria municipal de Saneamento e infraestrutura-
SeSan/Prefeitura municipal de ananindeua-Pma.
obJeto: Contratação de ServiçoS de ConStrução 
da Ponte em ConCreto, na rua Sta Clara, loCalizada 
no bairro do iCui-graJara e exeCução da Cortina em 
ConCreto armado na Ponte maJor leônCio, bairro de 
águaS branCaS, SituadaS no muniCÍPio de ananindeua.
data da abertura: 05 de julho de 2017.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
local da abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
ananindeua/pma, situada à avenida magalhães barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: A partir do dia 18/07/2016, das 08h00mm 
às 14h00mm, na Sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde 
o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se 
identificar.

ananindeua/Pa, 19 de junho de 2017.
priscilla mendes vieira

Presidente CPl/Pma
protocolo: 190973

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
DO PARÁ

.

pREfEituRA muNicipAl DE AuRoRA Do pARÁ
Aviso DE licitAção. pREGão pREsENciAl Nº 
020/2017-sEmED. Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanentes (Mobiliários e Eletro - Eletronicos e Equipamentos 
de informática), Para atender as necessidades da Secretária 
Municipal de Educação do Município de Aurora do Pará. Data: 
05/07/2017- 09:00 hs. local: Prefeitura municipal de aurora do 
Pará, Sito a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: 
Vila Nova, Aurora do Pará. Mais Informações: Email: cpl.aurora@
outlook.com. valéria de Sousa Sousa - Pregoeira.

protocolo: 192423

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

outRAs mAtéRiAs
.

pREfEituRA muNicipAl DE sANtARém
aviSo de adeSão. a Secretaria municipal de gestão, 
Orçamento e Finanças torna pública a Adesão a Ata de Registro 
de Preços n° 84/2016 do Tribunal de Justiça do Estado de 
Tocantins, objetivando a aquisição de 01 (um) veículo de 
passeio tipo sedan marca toyota, tipo Corola xei, 0 km, 
descrito no item 1 da referida ata. 

maria josilene lira pinto 
 Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças.

protocolo: 192432

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM NOVO

Aviso DE licitAção
.

pREfEituRA muNicipAl DE sANtARém Novo
Avisos DE licitAção. pREGão pREsENciAl sRp N.º 
010/2017. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de combustível, destinado a atender 
as necessidades das diversas secretarias deste Município 
de Santarém Novo/Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 29/06/2017, às 09:00 horas; 
pREGão pREsENciAl sRp N.º 011/2017. objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos, material técnico, odontológico e laboratório 
destinado a atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúdedeste Município de Santarém Novo/Pará, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 29/06/2017, às 
14:00 horas; pREGão pREsENciAl sRp N.º 012/2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para serviço 
de locação de equipamentos de shows e eventos a serem 
realizados neste Município de Santarém Novo, por um período 
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 03/07/2017, às 09:00 
horas; pREGão pREsENciAl sRp N.º 013/2017. objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
de material gráfico, destinado a atender as necessidades 
das diversas secretarias deste Município de Santarém Novo, 
por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
03/07/2017, às 14:30 horas; pREGão pREsENciAl sRp 
N.º 014/2017. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de refeições e lanches, destinado a atender 
as necessidades das diversas secretarias deste Município de 
Santarém Novo, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 04/07/2017, às 09:00 horas; pREGão 
pREsENciAl sRp N.º 015/2017. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Hotelaria, 
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias 
deste Município de Santarém Novo, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 04/07/2017, às 14:00 horas no 
Prédio da Prefeitura municipal de Santarém novo - Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, sito Rua: Frei Daniel 
de Samarate - nº 128 - bairro Centro - Cidade de Santarém 
Novo. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

 pedro cabral de oliveira Neto 
 Prefeito municipal.

protocolo: 192433

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS

.

pREfEituRA muNicipAl DE são cAEtANo DE 
oDivElAs

ExtRAtos DE tERmo ADitivo. pREGão pREsENciAl Nº 
9/2016-1507001-cpl/pmsco. contrato nº 66/2016/
cpl/pmsco. Objeto: Contratação de Empresa para locação 
de veículos tipo passeio, veículos pesados e maquinários, 
para atender as demandas da prefeitura municipal de São 
Caetano de Odivelas e seus respectivos Fundos No Exercício 
de 2016. Contratante: Prefeitura municipal de São Caetano 
de odivelas. Contratado: C. J Chagas Com. ltda - me CnPJ 
21.937520/0001-03. 1º aditivo: 30/12/16 à 31/12/17. data 
Assinatura: 30/12/16; pREGão pREsENciAl Nº 9/2016-
1507001-cpl/pmsco. contrato nº 67/2016/cpl/
pmsco. Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de 
Veículos Tipo Passeio, Veículos Pesados e Maquinários, para 
atender as demandas da prefeitura municipal de São Caetano 
de Odivelas e seus Respectivos Fundos No Exercício De 2016. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME. Contratado: 
C. J Chagas Com. ltda - me. CnPJ 21.937520/0001-03. 1º 
Aditivo: 30/12/16 à 31/12/17. Data Assinatura: 30/12/16; 
pREGão pREsENciAl Nº 9/2016-1507001-cpl/
pmsco. contrato nº 68/2016/cpl/pmsco. objeto: 
Contratação de Empresa para locação de veículos tipo passeio, 
veículos Pesados e Maquinários, para atender as demandas 
da Prefeitura municipal de São Caetano de odivelas e seus 
Respectivos Fundos no Exercício de 2016. Contratante: Fundo 
municipal de assistência Social - FmaS. Contratado: C. J 
Chagas Com. ltda - me. CnPJ 21.937520/0001-03. 1º aditivo: 
30/12/16 à 31/12/17. Data Assinatura: 30/12/16; pREGão 
pREsENciAl Nº 9/2016-1507001-cpl/pmsco. contrato 
nº 69/2016/cpl/pmsco. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Locação de Veículos Tipo Passeio, Veículos Pesados 
e maquinários, para atender as demandas da Prefeitura 
municipal de São Caetano de odivelas e seus respectivos 
Fundos no Exercício de 2016. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde - FMS. Contratado: C.J Chagas Com. Ltda - Me. CNPJ Nº 
21.937520/0001-03. 1º aditivo: 30/12/16 à 31/12/17. data 
Assinatura: 30/12/16. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito; 
tomADA DE pREços Nº 2/2016 - 0107001 - cpl/
pmsco. contrato nº 64/2016/cpl/pmsco. objeto: 
Execução de Serviços de Construção de uma Ponte (Estiva) 
de madeira que ligará as vilas de São João dos ramos à ilha 
São miguel, Conforme Convênio nº 44/2016, em São Caetano 
de odivelas. Contratante: Prefeitura municipal. Contratado: 
Prestadora de Serviços Dois Irmãos Ltda - Me, CNPJ/MF 
04.225.683/0001-36. 1º aditivo: 14/03/2017 à 10/09/2017. 
data assinatura: 14/03/2017. Parte inferior do formulário. 
Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito; tomADA DE pREços No 
2/2016 - 0107001 - cpl/pmsco. contrato nº 29/2016/
cpl/pmsco. Objeto: Contratação de Empresa Para Execução 
de Serviços de Reforma e Ampliação de Unidades Escolares 
do Município de São Caetano de Odivelas. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratado: Custodio e Fernandes 
Serviços de Engenharia Ltda - Epp, CNPJ/MF 18.019.114/0001-
49. 1º aditivo: 17/10/2016 à 15/04/2017. data assinatura: 
17/10/2016. 2º aditivo: 15/04/2017 à 12/10/2017. data 
Assinatura: 15/04/2017. VALOR: R$ 146.559,93 (cento e 
quarenta e seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e 
noventa e três centavos); tomADA DE pREços No 2/2016 
- 0107001 - cpl/pmsco. contrato nº 28/2016/cpl/
pmsco. Objeto: Contratação de Empresa para execução de 
serviços de Reforma e Ampliação de Unidades Escolares do 
Município de São Caetano de Odivelas. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratado: C. J. Da S Chagas Comércio 
ltda - me, CnPJ/mF 21.937.520/0001-03. 1º aditivo: 
17/10/2016 à 15/04/2017. data assinatura: 17/10/2016. 
2º aditivo: 15/04/2017 à 12/10/2017. data assinatura: 
15/04/2017. Valor: R$ 23. 831,39 (vinte e três mil oitocentos 
e trinta e um reais e trinta e nove centavos). Parte inferior 
do formulário. mauro rodrigues Chagas - Prefeito. Aviso DE 
licitAção. tomADA DE pREços Nº 2/2017- 2905001-
cpl/pmsco. Objeto: Execução de Serviços de Construção 


